
Associação de Atletismo da Madeira

Cl.Geral Sexo Atleta Escalão Sigla 5,2Km Tempo Oficial

1º M Jorge Pimenta Sénior RC Travel 0:32:18 0:59:55

2º M Paulo Aguiar Vet.35 O Poder das Mãos 0:33:46 1:03:55

3º M Paulo Ferreira Sénior Zona Militar da Madeira 0:35:42 1:05:27

4º M Ricardo Spínola Vet.45 Centro Cultural e Desportivo da Câmara Municipal do Funchal 0:35:15 1:07:43

5º M José Vieira Sénior Atletas Individuais ‐ não federados 0:38:02 1:09:38

6º M Rafael Pacheco Sénior Atletas Individuais ‐ não federados 0:39:37 1:10:09

7º M Telmo Pão Sénior Individuais Federados ‐ Madeira 0:37:42 1:11:24

8º M Duarte Costa Vet.40 Centro Cultural e Desportivo da Câmara Municipal do Funchal 0:37:48 1:11:48

9º M Pedro Sousa Sénior Atletas Individuais ‐ não federados 0:37:44 1:11:53

10º M Leandro Soares Sénior Atletas Individuais ‐ não federados 0:38:58 1:12:29

11º M Márcio Coelho Vet.35 Atletas Individuais ‐ não federados 0:38:03 1:13:00

12º M André Benedito Sénior Atletas Individuais ‐ não federados 0:40:13 1:14:15

13º M Sabino Gouveia Vet.35 Tomiauto Trail Team / Junta de Freguesia de Santo António da Serra 0:40:38 1:14:52

14º M Paulo M. Gonçalves Vet.45 Clube Futebol Carvalheiro 0:40:39 1:15:25

15º M Nuno Ferraz Sénior Zona Militar da Madeira 0:40:48 1:15:44

16º M Fabiano Sousa Sénior Atletas Individuais ‐ não federados 0:41:09 1:16:14

17º M Vítor Xavier Vet.40 JAEPI ‐ Eletricista ‐ Projetos e Instalações 0:41:06 1:17:48

18º M Vítor Rodrigues Sénior Runners Natura 0:41:19 1:17:56

19º M Luís Vieira Vet.35 Clube de Montanha do Funchal 0:43:19 1:18:14

20º M Bruno Ferreira Vet.40 Atletas Individuais ‐ não federados 0:42:03 1:18:49

21º M Ricardo Abreu Vet.35 Clube Desportivo e Recreativo dos Prazeres 0:41:23 1:19:05

22º M Marco Carvalho Vet.40 Casa do Povo da Camacha 0:41:03 1:19:34

23º M Joaquim Sousa Vet.40 Atletas Individuais ‐ não federados 0:42:30 1:19:46

24º M Rodolfo Cró Vet.35 Atletas Individuais ‐ não federados 0:43:51 1:19:52

25º M Cláudio Jesus Vet.35 Clube de Montanha do Funchal 0:43:56 1:20:24

26º M Pedro D. Fernandes Vet.50 Casa do Povo da Camacha 0:43:14 1:20:57

27º M Ronaldo Fontes Sénior Innovation Fitness Lab 0:44:13 1:21:30

28º M João M.F. Ornelas Vet.55 Clube Futebol Carvalheiro 0:44:14 1:21:41

29º F Sara Rodrigues Sénior Associação Cultural e Desportiva do Jardim da Serra 0:44:47 1:22:07

30º M Gabriel Silva Sénior Associação Cultural e Desportiva do Jardim da Serra 0:44:47 1:22:12

31º M André Diogo Silva Sénior Innovation Fitness Lab 0:44:13 1:22:24

32º M Arlindo Carvalho Vet.35 Atletas Individuais ‐ não federados 0:44:07 1:22:26

33º M Juan Santos Vet.40 Porto da Cruz Trail Team 0:44:48 1:22:55

34º M Renato Brito Sénior Plano D ‐ Serviços de Saúde, Lda. 0:46:13 1:23:06

35º M Victor Abreu Vet.40 Ludens Clube de Machico 0:44:51 1:23:08

36º M Henrique Andrade Sénior Atletas Individuais ‐ não federados 0:45:24 1:23:14

37º M Paulo S. Ferreira Vet.35 Atletas Individuais ‐ não federados 0:45:26 1:23:42

38º M Pedro F. Costa Sénior Zona Militar da Madeira 0:46:38 1:24:50

39º M Eduardo Teles Sénior Atletas Individuais ‐ não federados 0:46:53 1:25:43

40º M Victor Franco Sénior Atletas Individuais ‐ não federados 0:45:45 1:25:50

41º M Filipe Gomes Vet.35 Atletas Individuais ‐ não federados 0:46:43 1:27:37

42º M João Caboz Júnior Atletas Individuais ‐ não federados 0:44:16 1:27:39

43º M José Rodrigues Vet.40 Centro de Cultura e Desporto dos Trabalhadores dos Horários do Funchal 0:48:05 1:28:24

44º M Bruno D. Sousa Vet.35 Clube de Montanha do Funchal 0:47:36 1:29:04

45º M JM Henriques Vet.40 Clube Escola "O Liceu" 0:48:43 1:29:28

46º M Óscar Correia Vet.35 Associação Cultural e Desportiva do Jardim da Serra 0:46:08 1:29:55

47º M Ricardo Lameiras Vet.45 Atletas Individuais ‐ não federados 0:49:11 1:30:13

48º M Eduardo Bonal Silva Vet.40 Atletas Individuais ‐ não federados 0:47:54 1:30:45

49º M Steven Martins Sénior Atletas Individuais ‐ não federados 0:47:18 1:30:47

50º M Duarte Camacho Vet.50 Animatura 0:49:25 1:31:38

51º M Samuel Silva Vet.35 Atletas Individuais ‐ não federados 0:49:30 1:31:41

52º M Carlos Pontes Vet.45 Clube Escola "O Liceu" 0:49:24 1:32:31

53º F Liliana A. Andrade Sénior Ossobook Trail Team 0:49:22 1:32:33

54º M José Almada Vet.55 Porto da Cruz Trail Team 0:49:33 1:32:34

55º M Marco Pereira Vet.35 Atletas Individuais ‐ não federados 0:49:27 1:33:06

56º M Ricardo Silva Sénior JAEPI ‐ Eletricista ‐ Projetos e Instalações 0:49:20 1:33:25

57º M Jonathan Fernandes Sénior Madeira Motores Mini / Ilha Pneu 0:49:21 1:33:29

Trail Boa Ventura
São Vicente, 10 de Janeiro de 2016

RESULTADOS ‐ 9,5Km /950m D+
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58º M Duarte Coelho Vet.40 Associação Desportiva e Recreativa de Água de Pena 0:50:28 1:33:37

59º M Cipriano Fernandes Vet.55 Direção Regional de Estradas 0:49:20 1:33:50

60º M Toni Freitas Vet.35 Atletas Individuais ‐ não federados 0:49:31 1:34:01

61º M Vitor Soares Vet.40 Atletas Individuais ‐ não federados 0:49:36 1:34:16

62º F Sara Guedes Sénior Clube de Atletismo do Funchal 0:52:20 1:34:42

63º M João Ricardo Abreu Sénior Atletas Individuais ‐ não federados 0:51:20 1:34:43

64º M Xavier Aveiro Vet.45 Porto da Cruz Trail Team 0:50:54 1:35:19

65º M Alcino Pereira Vet.40 Clube Desportivo Escola Porto da Cruz 0:48:08 1:35:45

66º M Oscar Machin Vet.40 Easytech Trail Team 0:49:52 1:36:12

67º M Manolo Borrero Vet.45 Associaçao Náutica da Madeira 0:55:01 1:36:40

68º M Filipe Ferreira Vet.35 Cabeceiras de Basto 0:52:17 1:37:44

69º M Alípio Pereira Vet.35 L&R 0:52:19 1:37:44

70º M Pedro Peças Vet.40 Atletas Individuais ‐ não federados 0:49:56 1:37:54

71º F Carina Rodrigues Sénior Clube Desportivo Infante D. Henrique ‐ Não Federado 0:51:34 1:39:14

72º M João Carlos Faria Vet.55 Madeira Motores Mini / Ilha Pneu 0:54:44 1:39:21

73º M Paulo Oliveira Vet.40 Atletas Individuais ‐ não federados 0:54:04 1:39:39

74º M Amândio Rodrigues Vet.35 MAD‐Trail 0:54:15 1:39:47

75º F Regina Baptista Sénior Atletas Individuais ‐ não federados 0:53:53 1:39:47

76º M Tiago Jardim Sénior Clube Karate Caniço 0:55:06 1:39:52

77º M Andre Silva Vet.35 Newco 0:52:55 1:40:23

78º M Dionísio Sousa Vet.35 Clube Desportivo Infante D. Henrique 0:56:33 1:40:23

79º M Sidónio Fernandes Vet.50 Tomiauto Trail Team / Junta de Freguesia de Santo António da Serra 0:52:43 1:41:07

80º M José Domingos Vet.45 Clube Escola "O Liceu" 0:53:52 1:41:26

81º M João Berjano Vet.40 Atletas Individuais ‐ não federados 0:55:02 1:41:40

82º M Dario Abreu Vet.50 Atletas Individuais ‐ não federados 0:54:52 1:41:49

83º F Joana Lopes Vet.35 Ossobook Trail Team 0:54:13 1:42:40

84º M Luis Neri Vet.55 Serviço Regional de Proteção Civil 0:55:18 1:43:43

85º F Maria José Andrade Vet.40 Clube Desportivo Escola de Santana (não federados) 0:55:29 1:43:49

86º M Paulo Faria Vet.45 Madeira Motores Mini / Ilha Pneu 0:55:03 1:43:58

87º M André Homem Gouveia Vet.40 Atletas Individuais ‐ não federados 0:54:59 1:44:01

88º M Jerónimo Rodrigues Sénior Jerónimo 0:54:56 1:44:04

89º M António Ferraz Vet.40 Clube de Montanha do Funchal ‐ Não Federado 0:54:53 1:44:33

90º F Sofia Andrade Sénior Clube Portugal Telecom 0:56:53 1:44:36

91º M Diamantino Barreto Sénior MAD‐Trail 0:54:58 1:45:30

92º F Isa Pontes Vet.45 Clube Escola "O Liceu" 0:58:07 1:46:06

93º F Michele Martins Vet.40 Atletas Individuais ‐ não federados 0:58:05 1:47:04

94º F Dina Viveiros Vet.35 Atletas Individuais ‐ não federados 0:58:57 1:47:18

95º M Duarte Pereira Vet.35 DP2015 0:58:09 1:47:20

96º M João Gomes Sénior Atletas Individuais ‐ não federados 1:01:08 1:47:44

97º M Dinarte Capontes Sénior Bar Estoril 0:58:09 1:49:33

98º F Nélia Nascimento Vet.40 Clube Futebol Carvalheiro 0:58:59 1:50:09

99º M Miguel Faria Vet.35 Madeira Motores Mini / Ilha Pneu 0:55:09 1:51:02

100º M João Mata Vet.35 Clube Karate Caniço ‐ Não Federado 0:57:04 1:51:11

101º F Maria Beno Vet.50 Atletas Individuais ‐ não federados 1:00:02 1:51:17

102º F Rosa Rodrigues Vet.35 Atletas Individuais ‐ não federados 1:01:20 1:51:37

103º F Ana Marques Sénior Atletas Individuais ‐ não federados 1:00:41 1:52:26

104º F Célia Pereira Vet.35 Atletas Individuais ‐ não federados 1:02:48 1:53:05

105º F Lisa Andrade Vet.40 Atletas Individuais ‐ não federados 1:02:58 1:53:30

106º F Cláudia Faria Vet.45 Atletas Individuais ‐ não federados 1:02:59 1:53:54

107º M Abel França Vet.40 Casa do Povo de Porto Moniz 1:02:21 1:55:16

108º F Carina de Castro Vet.45 Atletas Individuais ‐ não federados 1:03:58 1:55:39

109º F Joana Galiza Vet.35 Vetmedis 1:08:15 2:00:51

110º M Duarte Correia Vet.35 Clube Desportivo Infante D. Henrique ‐ Não Federado 1:08:15 2:00:51

111º M Roberto Pereira Vet.40 Diário de Notícias 1:05:09 2:00:55

112º M João Camacho Sénior Animatura 1:06:59 2:02:44

113º M Nélson Santos Vet.40 MAD‐Trail 1:08:09 2:03:40

114º F Nancy Policarpo Sénior Atletas Individuais ‐ não federados 1:10:20 2:03:46

115º F Milena Fonseca Vet.40 Atletas Individuais ‐ não federados 1:08:17 2:05:08
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116º M Miguel Faria Vet.40 Atletas Individuais ‐ não federados 1:08:01 2:05:15

117º F Ana Silva Vet.40 Atletas Individuais ‐ não federados 1:08:01 2:05:15

118º M Bruno Viveiros Vet.35 MAD‐Trail 1:08:06 2:05:35

119º F Ricardina Andrade Vet.35 Atletas Individuais ‐ não federados 1:08:09 2:06:14

120º M João Silva Vet.40 Atletas Individuais ‐ não federados 1:09:42 2:07:43

121º F Mara Carvalho Sénior Diário de Notícias 1:10:38 2:08:46

122º M Marco Gomes Vet.35 Diário de Notícias 1:09:53 2:08:48

123º M Patrício Fernandes Vet.40 Diário de Notícias 1:10:59 2:08:48

124º F Angélica Fernandes Vet.55 Tomiauto Trail Team / Junta de Freguesia de Santo António da Serra 1:05:00 2:09:16

125º F Ângela Caboz Vet.35 Atletas Individuais ‐ não federados 1:10:26 2:09:26

126º F Andrea Freitas Vet.35 Porto da Cruz Trail Team 1:09:59 2:10:03

127º F Teresa Félix Vet.40 Atletas Individuais ‐ não federados 1:11:15 2:11:10

128º F Teresa Freitas Vet.35 Atletas Individuais ‐ não federados 1:17:36 2:12:35

129º F Patrícia Gouveia Vet.35 Clube Futebol Caniçal 1:17:35 2:16:23

130º F Sandra M. Teixeira Vet.40 Clube Futebol Carvalheiro 1:24:08 2:25:12

131º F Helena Gomes Vet.40 Clube Futebol Carvalheiro ‐ Não Federado 1:24:08 2:25:12

132º M Miguel S. Gouveia Vet.35 Loja da Velha Guarda 1:28:41 2:26:29

133º F Sandra B. Silva Vet.35 Loja da Velha Guarda 1:28:31 2:28:13

134º F Isabel S. Gouveia Vet.35 Loja da Velha Guarda 1:28:30 2:28:38

135º F Olga Rodrigues Sénior Atletas Individuais ‐ não federados 1:25:19 2:30:29

136º F Dina Silva Vet.45 Atletas Individuais ‐ não federados 1:24:07 2:33:12

137º M Emmanuel Teles Sénior Krav Maga Madeira 1:24:03 2:33:13

138º F Judite Duarte Vet.35 Emmanju 1:24:07 2:33:13

139º F Nina Faria Vet.45 TIFF 1:24:11 2:35:04

140º F Jéssica Fernandes Júnior Atletas Individuais ‐ não federados 1:25:18 2:35:51

141º M Rodolfo T. Silva Vet.35 Loja da Velha Guarda 1:28:55 2:44:53

141º F Patrícia Pereira Vet.40 Diário de Notícias 1:36:50 3:22:05

143º M Cícero Castro Sénior Atletas Individuais ‐ não federados DNS

144º M Miguel Gonçalves Sénior Atletas Individuais ‐ não federados DNS

145º F Paula Santos Sénior Atletas Individuais ‐ não federados DNS

146º F Joana Mendonça Sénior Clube Portugal Telecom DNS

147º F Marina Fernandes Sénior Atletas Individuais ‐ não federados DNS

*DNS ‐ Did not Start
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Classif. Sexo Atleta Escalão Equipa Tempo Oficial

1ª F Sara Rodrigues Sénior Associação Cultural e Desportiva do Jardim da Serra 1:22:07

2ª F Liliana A. Andrade Sénior Ossobook Trail Team 1:32:33

3ª F Sara Guedes Sénior Clube de Atletismo do Funchal 1:34:42

4ª F Carina Rodrigues Sénior Clube Desportivo Infante D. Henrique ‐ Não Federado 1:39:14

5ª F Regina Baptista Sénior Atletas Individuais ‐ não federados 1:39:47

6ª F Joana Lopes Vet.35 Ossobook Trail Team 1:42:40

7ª F Maria José Andrade Vet.40 Clube Desportivo Escola de Santana (não federados) 1:43:49

8ª F Sofia Andrade Sénior Clube Portugal Telecom 1:44:36

9ª F Isa Pontes Vet.45 Clube Escola "O Liceu" 1:46:06

10ª F Michele Martins Vet.40 Atletas Individuais ‐ não federados 1:47:04

11ª F Dina Viveiros Vet.35 Atletas Individuais ‐ não federados 1:47:18

12ª F Nélia Nascimento Vet.40 Clube Futebol Carvalheiro 1:50:09

13ª F Maria Beno Vet.50 Atletas Individuais ‐ não federados 1:51:17

14ª F Rosa Rodrigues Vet.35 Atletas Individuais ‐ não federados 1:51:37

15ª F Ana Marques Sénior Atletas Individuais ‐ não federados 1:52:26

16ª F Célia Pereira Vet.35 Atletas Individuais ‐ não federados 1:53:05

17ª F Lisa Andrade Vet.40 Atletas Individuais ‐ não federados 1:53:30

18ª F Cláudia Faria Vet.45 Atletas Individuais ‐ não federados 1:53:54

19ª F Carina de Castro Vet.45 Atletas Individuais ‐ não federados 1:55:39

20ª F Joana Galiza Vet.35 Vetmedis 2:00:51

21ª F Nancy Policarpo Sénior Atletas Individuais ‐ não federados 2:03:46

22ª F Milena Fonseca Vet.40 Atletas Individuais ‐ não federados 2:05:08

23ª F Ana Silva Vet.40 Atletas Individuais ‐ não federados 2:05:15

24ª F Ricardina Andrade Vet.35 Atletas Individuais ‐ não federados 2:06:14

25ª F Mara Carvalho Sénior Diário de Notícias 2:08:46

26ª F Angélica Fernandes Vet.55 Tomiauto Trail Team / Junta de Freguesia de Santo António da Serra 2:09:16

27ª F Ângela Caboz Vet.35 Atletas Individuais ‐ não federados 2:09:26

28ª F Andrea Freitas Vet.35 Porto da Cruz Trail Team 2:10:03

29ª F Teresa Félix Vet.40 Atletas Individuais ‐ não federados 2:11:10

30ª F Teresa Freitas Vet.35 Atletas Individuais ‐ não federados 2:12:35

31ª F Patrícia Gouveia Vet.35 Clube Futebol Caniçal 2:16:23

32ª F Sandra M. Teixeira Vet.40 Clube Futebol Carvalheiro 2:25:12

33ª F Helena Gomes Vet.40 Clube Futebol Carvalheiro ‐ Não Federado 2:25:12

34ª F Sandra B. Silva Vet.35 Loja da Velha Guarda 2:28:13

35ª F Isabel S. Gouveia Vet.35 Loja da Velha Guarda 2:28:38

36ª F Olga Rodrigues Sénior Atletas Individuais ‐ não federados 2:30:29

37ª F Dina Silva Vet.45 Atletas Individuais ‐ não federados 2:33:12

38ª F Judite Duarte Vet.35 Emmanju 2:33:13

39ª F Nina Faria Vet.45 TIFF 2:35:04

40ª F Jéssica Fernandes Júnior Atletas Individuais ‐ não federados 2:35:51

41ª F Patrícia Pereira Vet.40 Diário de Notícias 3:22:05

Trail Boa Ventura
São Vicente, 10 de Janeiro de 2016

RESULTADOS
Femininos ‐ 9,5Km / 950m D+
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Classif. Sexo Atleta Escalão Equipa Tempo Oficial

1º M Jorge Pimenta Sénior RC Travel 0:59:55

2º M Paulo Aguiar Vet.35 O Poder das Mãos 1:03:55

3º M Paulo Ferreira Sénior Zona Militar da Madeira 1:05:27

4º M Ricardo Spínola Vet.45 Centro Cultural e Desportivo da Câmara Municipal do Funchal 1:07:43

5º M José Vieira Sénior Atletas Individuais - não federados 1:09:38

6º M Rafael Pacheco Sénior Atletas Individuais - não federados 1:10:09

7º M Telmo Pão Sénior Individuais Federados - Madeira 1:11:24

8º M Duarte Costa Vet.40 Centro Cultural e Desportivo da Câmara Municipal do Funchal 1:11:48

9º M Pedro Sousa Sénior Atletas Individuais - não federados 1:11:53

10º M Leandro Soares Sénior Atletas Individuais - não federados 1:12:29

11º M Márcio Coelho Vet.35 Atletas Individuais - não federados 1:13:00

12º M André Benedito Sénior Atletas Individuais - não federados 1:14:15

13º M Sabino Gouveia Vet.35 Tomiauto Trail Team / Junta de Freguesia de Santo António da Serra 1:14:52

14º M Paulo M. Gonçalves Vet.45 Clube Futebol Carvalheiro 1:15:25

15º M Nuno Ferraz Sénior Zona Militar da Madeira 1:15:44

16º M Fabiano Sousa Sénior Atletas Individuais - não federados 1:16:14

17º M Vítor Xavier Vet.40 JAEPI - Eletricista - Projetos e Instalações 1:17:48

18º M Vítor Rodrigues Sénior Runners Natura 1:17:56

19º M Luís Vieira Vet.35 Clube de Montanha do Funchal 1:18:14

20º M Bruno Ferreira Vet.40 Atletas Individuais - não federados 1:18:49

21º M Ricardo Abreu Vet.35 Clube Desportivo e Recreativo dos Prazeres 1:19:05

22º M Marco Carvalho Vet.40 Casa do Povo da Camacha 1:19:34

23º M Joaquim Sousa Vet.40 Atletas Individuais - não federados 1:19:46

24º M Rodolfo Cró Vet.35 Atletas Individuais - não federados 1:19:52

25º M Cláudio Jesus Vet.35 Clube de Montanha do Funchal 1:20:24

26º M Pedro D. Fernandes Vet.50 Casa do Povo da Camacha 1:20:57

27º M Ronaldo Fontes Sénior Innovation Fitness Lab 1:21:30

28º M João M.F. Ornelas Vet.55 Clube Futebol Carvalheiro 1:21:41

29º M Gabriel Silva Sénior Associação Cultural e Desportiva do Jardim da Serra 1:22:12

30º M André Diogo Silva Sénior Innovation Fitness Lab 1:22:24

31º M Arlindo Carvalho Vet.35 Atletas Individuais - não federados 1:22:26

32º M Juan Santos Vet.40 Porto da Cruz Trail Team 1:22:55

33º M Renato Brito Sénior Plano D - Serviços de Saúde, Lda. 1:23:06

34º M Victor Abreu Vet.40 Ludens Clube de Machico 1:23:08

35º M Henrique Andrade Sénior Atletas Individuais - não federados 1:23:14

36º M Paulo S. Ferreira Vet.35 Atletas Individuais - não federados 1:23:42

37º M Pedro F. Costa Sénior Zona Militar da Madeira 1:24:50

38º M Eduardo Teles Sénior Atletas Individuais - não federados 1:25:43

39º M Victor Franco Sénior Atletas Individuais - não federados 1:25:50

40º M Filipe Gomes Vet.35 Atletas Individuais - não federados 1:27:37

41º M João Caboz Júnior Atletas Individuais - não federados 1:27:39

42º M José Rodrigues Vet.40 Centro de Cultura e Desporto dos Trabalhadores dos Horários do Funchal 1:28:24

43º M Bruno D. Sousa Vet.35 Clube de Montanha do Funchal 1:29:04

44º M JM Henriques Vet.40 Clube Escola "O Liceu" 1:29:28

45º M Óscar Correia Vet.35 Associação Cultural e Desportiva do Jardim da Serra 1:29:55

46º M Ricardo Lameiras Vet.45 Atletas Individuais - não federados 1:30:13

47º M Eduardo Bonal Silva Vet.40 Atletas Individuais - não federados 1:30:45

48º M Steven Martins Sénior Atletas Individuais - não federados 1:30:47

49º M Duarte Camacho Vet.50 Animatura 1:31:38

50º M Samuel Silva Vet.35 Atletas Individuais - não federados 1:31:41

51º M Carlos Pontes Vet.45 Clube Escola "O Liceu" 1:32:31

52º M José Almada Vet.55 Porto da Cruz Trail Team 1:32:34

Trail Boa Ventura
São Vicente, 10 de Janeiro de 2016

RESULTADOS

Masculinos - 9,5Km / 950m D+
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Trail Boa Ventura
São Vicente, 10 de Janeiro de 2016

RESULTADOS

Masculinos - 9,5Km / 950m D+

53º M Marco Pereira Vet.35 Atletas Individuais - não federados 1:33:06

54º M Ricardo Silva Sénior JAEPI - Eletricista - Projetos e Instalações 1:33:25

55º M Jonathan Fernandes Sénior Madeira Motores Mini / Ilha Pneu 1:33:29

56º M Duarte Coelho Vet.40 Associação Desportiva e Recreativa de Água de Pena 1:33:37

57º M Cipriano Fernandes Vet.55 Direção Regional de Estradas 1:33:50

58º M Toni Freitas Vet.35 Atletas Individuais - não federados 1:34:01

59º M Vitor Soares Vet.40 Atletas Individuais - não federados 1:34:16

60º M João Ricardo Abreu Sénior Atletas Individuais - não federados 1:34:43

61º M Xavier Aveiro Vet.45 Porto da Cruz Trail Team 1:35:19

62º M Alcino Pereira Vet.40 Clube Desportivo Escola Porto da Cruz 1:35:45

63º M Oscar Machin Vet.40 Easytech Trail Team 1:36:12

64º M Manolo Borrero Vet.45 Associaçao Náutica da Madeira 1:36:40

65º M Filipe Ferreira Vet.35 Cabeceiras de Basto 1:37:44

66º M Alípio Pereira Vet.35 L&R 1:37:44

67º M Pedro Peças Vet.40 Atletas Individuais - não federados 1:37:54

68º M João Carlos Faria Vet.55 Madeira Motores Mini / Ilha Pneu 1:39:21

69º M Paulo Oliveira Vet.40 Atletas Individuais - não federados 1:39:39

70º M Amândio Rodrigues Vet.35 MAD-Trail 1:39:47

71º M Tiago Jardim Sénior Clube Karate Caniço 1:39:52

72º M Andre Silva Vet.35 Newco 1:40:23

73º M Dionísio Sousa Vet.35 Clube Desportivo Infante D. Henrique 1:40:23

74º M Sidónio Fernandes Vet.50 Tomiauto Trail Team / Junta de Freguesia de Santo António da Serra 1:41:07

75º M José Domingos Vet.45 Clube Escola "O Liceu" 1:41:26

76º M João Berjano Vet.40 Atletas Individuais - não federados 1:41:40

77º M Dario Abreu Vet.50 Atletas Individuais - não federados 1:41:49

78º M Luis Neri Vet.55 Serviço Regional de Proteção Civil 1:43:43

79º M Paulo Faria Vet.45 Madeira Motores Mini / Ilha Pneu 1:43:58

80º M André Homem Gouveia Vet.40 Atletas Individuais - não federados 1:44:01

81º M Jerónimo Rodrigues Sénior Jerónimo 1:44:04

82º M António Ferraz Vet.40 Clube de Montanha do Funchal - Não Federado 1:44:33

83º M Diamantino Barreto Sénior MAD-Trail 1:45:30

84º M Duarte Pereira Vet.35 DP2015 1:47:20

85º M João Gomes Sénior Atletas Individuais - não federados 1:47:44

86º M Dinarte Capontes Sénior Bar Estoril 1:49:33

87º M Miguel Faria Vet.35 Madeira Motores Mini / Ilha Pneu 1:51:02

88º M João Mata Vet.35 Clube Karate Caniço - Não Federado 1:51:11

89º M Abel França Vet.40 Casa do Povo de Porto Moniz 1:55:16

90º M Duarte Correia Vet.35 Clube Desportivo Infante D. Henrique - Não Federado 2:00:51

91º M Roberto Pereira Vet.40 Diário de Notícias 2:00:55

92º M João Camacho Sénior Animatura 2:02:44

93º M Nélson Santos Vet.40 MAD-Trail 2:03:40

94º M Miguel Faria Vet.40 Atletas Individuais - não federados 2:05:15

95º M Bruno Viveiros Vet.35 MAD-Trail 2:05:35

96º M João Silva Vet.40 Atletas Individuais - não federados 2:07:43

97º M Marco Gomes Vet.35 Diário de Notícias 2:08:48

98º M Patrício Fernandes Vet.40 Diário de Notícias 2:08:48

99º M Miguel S. Gouveia Vet.35 Loja da Velha Guarda 2:26:29

100º M Emmanuel Teles Sénior Krav Maga Madeira 2:33:13

101º M Rodolfo T. Silva Vet.35 Loja da Velha Guarda 2:44:53
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Classif. Sexo Atleta Escalão Clube Tempo Oficial

1ª F Jéssica Fernandes Júnior Atletas Individuais - não federados 2:35:51

 

1ª F Sara Rodrigues Sénior Associação Cultural e Desportiva do Jardim da Serra 1:22:07

2ª F Liliana A. Andrade Sénior Ossobook Trail Team 1:32:33

3ª F Sara Guedes Sénior Clube de Atletismo do Funchal 1:34:42

4ª F Carina Rodrigues Sénior Clube Desportivo Infante D. Henrique - Não Federado 1:39:14

5ª F Regina Baptista Sénior Atletas Individuais - não federados 1:39:47

6ª F Sofia Andrade Sénior Clube Portugal Telecom 1:44:36

7ª F Ana Marques Sénior Atletas Individuais - não federados 1:52:26

8ª F Nancy Policarpo Sénior Atletas Individuais - não federados 2:03:46

9ª F Mara Carvalho Sénior Diário de Notícias 2:08:46

10ª F Olga Rodrigues Sénior Atletas Individuais - não federados 2:30:29

 

1ª F Joana Lopes Vet.35 Ossobook Trail Team 1:42:40

2ª F Dina Viveiros Vet.35 Atletas Individuais - não federados 1:47:18

3ª F Rosa Rodrigues Vet.35 Atletas Individuais - não federados 1:51:37

4ª F Célia Pereira Vet.35 Atletas Individuais - não federados 1:53:05

5ª F Joana Galiza Vet.35 Vetmedis 2:00:51

6ª F Ricardina Andrade Vet.35 Atletas Individuais - não federados 2:06:14

7ª F Ângela Caboz Vet.35 Atletas Individuais - não federados 2:09:26

8ª F Andrea Freitas Vet.35 Porto da Cruz Trail Team 2:10:03

9ª F Teresa Freitas Vet.35 Atletas Individuais - não federados 2:12:35

10ª F Patrícia Gouveia Vet.35 Clube Futebol Caniçal 2:16:23

11ª F Sandra B. Silva Vet.35 Loja da Velha Guarda 2:28:13

12ª F Isabel S. Gouveia Vet.35 Loja da Velha Guarda 2:28:38

13ª F Judite Duarte Vet.35 Emmanju 2:33:13

 

1ª F Maria José Andrade Vet.40 Clube Desportivo Escola de Santana (não federados) 1:43:49

2ª F Michele Martins Vet.40 Atletas Individuais - não federados 1:47:04

3ª F Nélia Nascimento Vet.40 Clube Futebol Carvalheiro 1:50:09

4ª F Lisa Andrade Vet.40 Atletas Individuais - não federados 1:53:30

5ª F Milena Fonseca Vet.40 Atletas Individuais - não federados 2:05:08

6ª F Ana Silva Vet.40 Atletas Individuais - não federados 2:05:15

7ª F Teresa Félix Vet.40 Atletas Individuais - não federados 2:11:10

8ª F Sandra M. Teixeira Vet.40 Clube Futebol Carvalheiro 2:25:12

9ª F Helena Gomes Vet.40 Clube Futebol Carvalheiro - Não Federado 2:25:12

10ª F Patrícia Pereira Vet.40 Diário de Notícias 3:22:05

Sénior

F35

F40

Trail Boa Ventura
São Vicente, 10 de Janeiro de 2016

Resultados Femininos / por escalão

Júnior
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Classif. Sexo Atleta Escalão Clube Tempo Oficial

Trail Boa Ventura
São Vicente, 10 de Janeiro de 2016

Resultados Femininos / por escalão

1ª F Isa Pontes Vet.45 Clube Escola "O Liceu" 1:46:06

2ª F Cláudia Faria Vet.45 Atletas Individuais - não federados 1:53:54

3ª F Carina de Castro Vet.45 Atletas Individuais - não federados 1:55:39

4ª F Dina Silva Vet.45 Atletas Individuais - não federados 2:33:12

5ª F Nina Faria Vet.45 TIFF 2:35:04

 

1ª F Maria Beno Vet.50 Atletas Individuais - não federados 1:51:17

1ª F Angélica Fernandes Vet.55 Tomiauto Trail Team / Junta de Freguesia de Santo António da Serra 2:09:16

F55

F45

F50
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Classif. Sexo Atleta Escalão Clube Tempo Oficial

1ª M João Caboz Júnior Atletas Individuais - não federados 1:27:39

 

1ª M Jorge Pimenta Sénior RC Travel 0:59:55

2ª M Paulo Ferreira Sénior Zona Militar da Madeira 1:05:27

3ª M José Vieira Sénior Atletas Individuais - não federados 1:09:38

4ª M Rafael Pacheco Sénior Atletas Individuais - não federados 1:10:09

5ª M Telmo Pão Sénior Individuais Federados - Madeira 1:11:24

6ª M Pedro Sousa Sénior Atletas Individuais - não federados 1:11:53

7ª M Leandro Soares Sénior Atletas Individuais - não federados 1:12:29

8ª M André Benedito Sénior Atletas Individuais - não federados 1:14:15

9ª M Nuno Ferraz Sénior Zona Militar da Madeira 1:15:44

10ª M Fabiano Sousa Sénior Atletas Individuais - não federados 1:16:14

11ª M Vítor Rodrigues Sénior Runners Natura 1:17:56

12ª M Ronaldo Fontes Sénior Innovation Fitness Lab 1:21:30

13ª M Gabriel Silva Sénior Associação Cultural e Desportiva do Jardim da Serra 1:22:12

14ª M André Diogo Silva Sénior Innovation Fitness Lab 1:22:24

15ª M Renato Brito Sénior Plano D - Serviços de Saúde, Lda. 1:23:06

16ª M Henrique Andrade Sénior Atletas Individuais - não federados 1:23:14

17ª M Pedro F. Costa Sénior Zona Militar da Madeira 1:24:50

18ª M Eduardo Teles Sénior Atletas Individuais - não federados 1:25:43

19ª M Victor Franco Sénior Atletas Individuais - não federados 1:25:50

20ª M Steven Martins Sénior Atletas Individuais - não federados 1:30:47

21ª M Ricardo Silva Sénior JAEPI - Eletricista - Projetos e Instalações 1:33:25

22ª M Jonathan Fernandes Sénior Madeira Motores Mini / Ilha Pneu 1:33:29

23ª M João Ricardo Abreu Sénior Atletas Individuais - não federados 1:34:43

24ª M Tiago Jardim Sénior Clube Karate Caniço 1:39:52

25ª M Jerónimo Rodrigues Sénior Jerónimo 1:44:04

26ª M Diamantino Barreto Sénior MAD-Trail 1:45:30

27ª M João Gomes Sénior Atletas Individuais - não federados 1:47:44

28ª M Dinarte Capontes Sénior Bar Estoril 1:49:33

29ª M João Camacho Sénior Animatura 2:02:44

30ª M Emmanuel Teles Sénior Krav Maga Madeira 2:33:13

1ª M Paulo Aguiar Vet.35 O Poder das Mãos 1:03:55

2ª M Márcio Coelho Vet.35 Atletas Individuais - não federados 1:13:00

3ª M Sabino Gouveia Vet.35 Tomiauto Trail Team / Junta de Freguesia de Santo António da Serra 1:14:52

4ª M Luís Vieira Vet.35 Clube de Montanha do Funchal 1:18:14

5ª M Ricardo Abreu Vet.35 Clube Desportivo e Recreativo dos Prazeres 1:19:05

6ª M Rodolfo Cró Vet.35 Atletas Individuais - não federados 1:19:52

7ª M Cláudio Jesus Vet.35 Clube de Montanha do Funchal 1:20:24

8ª M Arlindo Carvalho Vet.35 Atletas Individuais - não federados 1:22:26

9ª M Paulo S. Ferreira Vet.35 Atletas Individuais - não federados 1:23:42

10ª M Filipe Gomes Vet.35 Atletas Individuais - não federados 1:27:37

11ª M Bruno D. Sousa Vet.35 Clube de Montanha do Funchal 1:29:04

M35

Sénior

Trail Boa Ventura
São Vicente, 10 de Janeiro de 2016

Resultados Masculinos / por escalão

Júnior
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Classif. Sexo Atleta Escalão Clube Tempo Oficial

Trail Boa Ventura
São Vicente, 10 de Janeiro de 2016

Resultados Masculinos / por escalão

12ª M Óscar Correia Vet.35 Associação Cultural e Desportiva do Jardim da Serra 1:29:55

13ª M Samuel Silva Vet.35 Atletas Individuais - não federados 1:31:41

14ª M Marco Pereira Vet.35 Atletas Individuais - não federados 1:33:06

15ª M Toni Freitas Vet.35 Atletas Individuais - não federados 1:34:01

16ª M Filipe Ferreira Vet.35 Cabeceiras de Basto 1:37:44

17ª M Alípio Pereira Vet.35 L&R 1:37:44

18ª M Amândio Rodrigues Vet.35 MAD-Trail 1:39:47

19ª M Andre Silva Vet.35 Newco 1:40:23

20ª M Dionísio Sousa Vet.35 Clube Desportivo Infante D. Henrique 1:40:23

21ª M Duarte Pereira Vet.35 DP2015 1:47:20

22ª M Miguel Faria Vet.35 Madeira Motores Mini / Ilha Pneu 1:51:02

23ª M João Mata Vet.35 Clube Karate Caniço - Não Federado 1:51:11

24ª M Duarte Correia Vet.35 Clube Desportivo Infante D. Henrique - Não Federado 2:00:51

25ª M Bruno Viveiros Vet.35 MAD-Trail 2:05:35

26ª M Marco Gomes Vet.35 Diário de Notícias 2:08:48

27ª M Miguel S. Gouveia Vet.35 Loja da Velha Guarda 2:26:29

28ª M Rodolfo T. Silva Vet.35 Loja da Velha Guarda 2:44:53

 

1ª M Duarte Costa Vet.40 Centro Cultural e Desportivo da Câmara Municipal do Funchal 1:11:48

2ª M Vítor Xavier Vet.40 JAEPI - Eletricista - Projetos e Instalações 1:17:48

3ª M Bruno Ferreira Vet.40 Atletas Individuais - não federados 1:18:49

4ª M Marco Carvalho Vet.40 Casa do Povo da Camacha 1:19:34

5ª M Joaquim Sousa Vet.40 Atletas Individuais - não federados 1:19:46

6ª M Juan Santos Vet.40 Porto da Cruz Trail Team 1:22:55

7ª M Victor Abreu Vet.40 Ludens Clube de Machico 1:23:08

8ª M José Rodrigues Vet.40 Centro de Cultura e Desporto dos Trabalhadores dos Horários do Funchal 1:28:24

9ª M JM Henriques Vet.40 Clube Escola "O Liceu" 1:29:28

10ª M Eduardo Bonal Silva Vet.40 Atletas Individuais - não federados 1:30:45

11ª M Duarte Coelho Vet.40 Associação Desportiva e Recreativa de Água de Pena 1:33:37

12ª M Vitor Soares Vet.40 Atletas Individuais - não federados 1:34:16

13ª M Alcino Pereira Vet.40 Clube Desportivo Escola Porto da Cruz 1:35:45

14ª M Oscar Machin Vet.40 Easytech Trail Team 1:36:12

15ª M Pedro Peças Vet.40 Atletas Individuais - não federados 1:37:54

16ª M Paulo Oliveira Vet.40 Atletas Individuais - não federados 1:39:39

17ª M João Berjano Vet.40 Atletas Individuais - não federados 1:41:40

18ª M André Homem Gouveia Vet.40 Atletas Individuais - não federados 1:44:01

19ª M António Ferraz Vet.40 Clube de Montanha do Funchal - Não Federado 1:44:33

20ª M Abel França Vet.40 Casa do Povo de Porto Moniz 1:55:16

21ª M Roberto Pereira Vet.40 Diário de Notícias 2:00:55

22ª M Nélson Santos Vet.40 MAD-Trail 2:03:40

23ª M Miguel Faria Vet.40 Atletas Individuais - não federados 2:05:15

24ª M João Silva Vet.40 Atletas Individuais - não federados 2:07:43

25ª M Patrício Fernandes Vet.40 Diário de Notícias 2:08:48

 

M40
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Classif. Sexo Atleta Escalão Clube Tempo Oficial

Trail Boa Ventura
São Vicente, 10 de Janeiro de 2016

Resultados Masculinos / por escalão

1ª M Ricardo Spínola Vet.45 Centro Cultural e Desportivo da Câmara Municipal do Funchal 1:07:43

2ª M Paulo M. Gonçalves Vet.45 Clube Futebol Carvalheiro 1:15:25

3ª M Ricardo Lameiras Vet.45 Atletas Individuais - não federados 1:30:13

4ª M Carlos Pontes Vet.45 Clube Escola "O Liceu" 1:32:31

5ª M Xavier Aveiro Vet.45 Porto da Cruz Trail Team 1:35:19

6ª M Manolo Borrero Vet.45 Associaçao Náutica da Madeira 1:36:40

7ª M José Domingos Vet.45 Clube Escola "O Liceu" 1:41:26

8ª M Paulo Faria Vet.45 Madeira Motores Mini / Ilha Pneu 1:43:58

 

1ª M Pedro D. Fernandes Vet.50 Casa do Povo da Camacha 1:20:57

2ª M Duarte Camacho Vet.50 Animatura 1:31:38

3ª M Sidónio Fernandes Vet.50 Tomiauto Trail Team / Junta de Freguesia de Santo António da Serra 1:41:07

4ª M Dario Abreu Vet.50 Atletas Individuais - não federados 1:41:49

 

1ª M João M.F. Ornelas Vet.55 Clube Futebol Carvalheiro 1:21:41

2ª M José Almada Vet.55 Porto da Cruz Trail Team 1:32:34

3ª M Cipriano Fernandes Vet.55 Direção Regional de Estradas 1:33:50

4ª M João Carlos Faria Vet.55 Madeira Motores Mini / Ilha Pneu 1:39:21

5ª M Luis Neri Vet.55 Serviço Regional de Proteção Civil 1:43:43

M45

M50

M55
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Classif. Dorsal Atleta Escalão Clube Tempo Oficial

1377 Paulo Ferreira Sénior Zona Militar da Madeira 1:05:27

1371 Nuno Ferraz Sénior Zona Militar da Madeira 1:15:44

1369 Pedro F. Costa Sénior Zona Militar da Madeira 1:24:50

03:46:01

1671 Luís Vieira Vet.35 Clube de Montanha do Funchal 1:18:14

1401 Cláudio Jesus Vet.35 Clube de Montanha do Funchal 1:20:24

2373 Bruno D. Sousa Vet.35 Clube de Montanha do Funchal 1:29:04

04:07:42

1436 Juan Santos Vet.40 Porto da Cruz Trail Team 1:22:55

1900 José Almada Vet.55 Porto da Cruz Trail Team 1:32:34

1713 Xavier Aveiro Vet.45 Porto da Cruz Trail Team 1:35:19

04:30:48

2616 JM Henriques Vet.40 Clube Escola "O Liceu" 1:29:28

2743 Carlos Pontes Vet.45 Clube Escola "O Liceu" 1:32:31

2413 José Domingos Vet.45 Clube Escola "O Liceu" 1:41:26

04:43:25

2590 Jonathan Fernandes Sénior Madeira Motores Mini / Ilha Pneu 1:33:29

2700 Paulo Faria Vet.45 Madeira Motores Mini / Ilha Pneu 1:43:58

2639 Miguel Faria Vet.35 Madeira Motores Mini / Ilha Pneu 1:51:02

05:08:29

2521 Roberto Pereira Vet.40 Diário de Notícias 2:00:55

2531 Marco Gomes Vet.35 Diário de Notícias 2:08:48

2529 Patrício Fernandes Vet.40 Diário de Notícias 2:08:48

06:18:31

1ª

2ª

3ª

4ª

5ª

6ª

Trail Boa Ventura

São Vicente, 10 de Janeiro de 2016

Resultados - Colectiva Masculina

Impresso em:12/01/2016 1


	Results_TODOS_9.5Km
	Results_FEM9.5Km
	Results_MAS9.5Km
	Results_9.5_ESCFEMKm
	Results_9.5_ESCMASKm
	Colectiva_9.5Km

